MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 5/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME LEI Nº 11.947, DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO

Nº 38 DO FNDE, DE 16/06/2009.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA – SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 8.666/93, A VISTA DO

PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

NÚMERO DO PROCESSO: 5/2022

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 5/2022.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/03/2022.

PROPONENTE/FORNECEDORES CREDENCIADOS/VENCEDORES:

FORNECEDOR: LYNCON SOUZA DE OLIVEIRA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

3 ABOBRINHA ITALIANA 200 KG R$ 3,54 R$ 708,00

6 AGRIÃO 50 MAÇO R$ 5,00 R$ 250,00

7 AIPIM (MANDIOCA) 500 KG R$ 5,22 R$ 2.610,00

8 ALFACE 150 UNID. R$ 3,08 R$ 462,00

10 ALHO PORÓ 100 UNID. R$ 6,86 R$ 686,00

12 BANANA 1000 KG R$ 4,48 R$ 4.480,00

13 BATATA DOCE 400 KG R$ 3,60 R$ 1.440,00

15 BATATA SALSA 200 KG R$ 7,86 R$ 1.572,00

17 BETERRABA 150 KG R$ 4,45 R$ 667,50

21 BRÓCOLIS 200 UNID. R$ 5,14 R$ 1.028,00

24 CENOURA 250 KG R$ 5,72 R$ 1.430,00

26 CHUCHU 200 KG R$ 5,08 R$ 1.016,00

27 COUV-FLOR 150 UNID. R$ 4,97 R$ 745,50

28 COUVE-FOLHA 150 MAÇO R$ 3,81 R$ 571,50

37 LIMÃO 70 KG R$ 3,72 R$ 260,40

49 PEPINO 180 KG R$ 3,52 R$ 633,60

52 REPOLHO 200 UNID. R$ 4,21 R$ 842,00

56 TEMPERO VERDE (SALSINHA E

CEBOLINHA)

120 MAÇO R$ 2,29 R$ 274,80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 19.677,30

FORNECEDOR: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

5 AÇUCAR MASCAVO 150 KG R$ 17,43 R$ 2.614,50

18 BISCOITO CASEIRO (TRIGO,

POLVILHO, FUBÁ)

250 KG R$ 25,55 R$ 6.387,50

19 BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA 250 KG R$ 29,00 R$ 7.250,00

20 BISCOITO SEM LACTOSE 80 KG R$ 30,50 R$ 2.440,00

29 FARINHA DE MANDIOCA 200 KG R$ 5,65 R$ 1.130,00

30 FEIJÃO PRETO 700 KG R$ 8,29 R$ 5.803,00

31 FEIJÃO VERMELHO 400 KG R$ 10,46 R$ 4.184,00

32 FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA 500 KG R$ 45,83 R$ 22.915,00

33 FUBÁ DE MILHO 200 KG R$ 5,52 R$ 1.104,00

38 MACARRÃO CASEIRO 250 KG R$ 16,25 R$ 4.062,50

39 MACARRÃO CASEIRO DE CENOURA 200 KG R$ 16,75 R$ 3.350,00

40 MACARRÃO CASEIRO TIPO ALETRIA 250 KG R$ 16,25 R$ 4.062,50

41 MACARRÃO CASEIRO TIPO

ESPAGUETE

250 KG R$ 16,25 R$ 4.062,50

42 MEL 20 KG R$ 30,33 R$ 606,60

43 MELADO DE CANA 20 KG R$ 15,66 R$ 313,20

47 PÃO CASEIRO BRANCO 700 UNID. R$ 6,99 R$ 4.893,00

48 PÃO CASEIRO INTEGRAL 400 UNID. R$ 9,00 R$ 3.600,00

53 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 450 LITRO R$ 16,66 R$ 7.497,00

54 SUCO DE UVA INTEGRAL 700 LITRO R$ 20,99 R$ 14.693,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 100.968,30

ATALANTA, 28 DE MARÇO DE 2022.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL